Протокол заседания тендерной комиссии Комитета по государственным
материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения
и разбронирования) материальных ценностей государственного

материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 09.11.2017 г.
улица Янушкевича, 2 11:13 ч.

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. — заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан КГМР (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии,

Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии; Ажигулова М.Ж.- руководитель
Управления экономики и финансов КГМР; Шакирбаев М.С. - руководитель
Юридического управления КГМР; Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления
учета и контроля государственного резерва КГМР; Рахаев М.Н. -
и.о. руководителя Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР; Калкаманов Т.А. -  и.о. Генерального директора
РГП «Резерв» КГМР; Баякова Ж.Т. -  эксперт Управления формирования и
выпуска государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

(Отсутствовали: Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и контроля
мобилизационного резерва КГМР - в трудовом отпуске (приказ № 71-д от 16
октября 2017 года).

1. Снижение объема материальных ценностей государственного резерва
согласно заключенному договору о государственных закупках материальных
ценностей государственного материального резерва.

2. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

3. Рассмотрение вопроса по восстановлению и исключению объемов лотов
Перечня материальных ценностей государственного резерва, выпускаемых в
порядке освежения и разбронирования в 2017 году, на основании служебной
записки №17-7-20/252вн от 9 ноября 2017 года Управления учета и контроля
государсвенного резерва и решения комиссии по вопросам международной
гуманитарной помощи по оказанию официальной гуманитарной помощи
Исламской Республике Афганистан (протокол №14 от 27 октября 2017 года).

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии

Повестка дня:

2

КГМР по выпуску материальных ценностей государственного резерва
от 2 ноября 2017 года.

1. В связи с заключением договора о государственных закупках
материальных ценностей государственного материального резерва №340 от
7 ноября 2017 года в соответствии с подпунктом 8) пункта 3 статьи 39 Закона
Республики Казахстан «О государственных закупках» тендерная комиссия
РЕШИЛА снизить объем:

- лот № 1823 «крупа рисовая (1 сорт)» на 0,100 тн.;

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr. gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан была подана
следующими потенциальными претендентами до истечения окончательного
срока предоставления заявок на участие в тендере:

№  п/п
Н аим енование

претендента
К ол-во

конвертов
А дрес претендента

Д ата
регистрации

Время
регистр

ации

1
ф .л . Б а й м у х а м е д о в

Ж а р д е м
Т у р с у н г а зы у л ы

1
г. А стана,ул. Ж убанова

дом  2
8.11.201 7 г 17:17

2
ф .л . Н у р а б а е в а

Т и ш ж а н  А и т ж а н о в н а
1

К арагандинская обл.,
А байский р-н,
пос.Ю ж ный,

ул .С ейф уллина 16, кв 1

08.1 1.2017 г 17:40

Всего конвертов: 2

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявку на
участие в тендере, на соответствие пункту 11 Правил.

1. Заявка на участие в тендере ф.л. Баймухамедов Жардем
Турсунгазыулы (лоты №1176-№1194^ №1465, №1511-№1520) прошита,
пронумерована на 4 листах:

1) Тендерная заявка; ^
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности; «
3) заявление на перевод денег для физических лиц № 71746281/от

08.11.2017г.

—  -  О —Г— / 4 ^

2. Заявка на участие в тендере ф.л. Нурабаева Тишжан Аитжановна
(лот №900) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;

3) заявление на перевод денег для физических лиц № 7182273 от
08.11.2017г. и

Рассмотрев заявки на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, путем открытого голосования
РЕШИЛА определить следующего претендента победителем тендера:

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1176уна общую сумму Д 34 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1177^на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1178 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1179 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1180 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1181 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1182 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1183 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1184 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре
тысячи шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1185/на общую сумму 67 300 (шестьдесят семь тысяч
триста) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1186 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как Единственного претендента;

4

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1187 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1188 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1189 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1190 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1191 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1192 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1193 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1194 на общую сумму 269 200 (двести шестьдесят девять
тысяч двести) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1465 на общую сумму 121 140 (сто двадцать одна тысяча
сто сорок) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1511 на общую сумму 13 460 (тринадцать тысяч
четыреста шестьдесят) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1512 на общую сумму 13 460 (тринадцать тысяч
четыреста шестьдесят) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1513 на общую сумму 13 460 (тринадцать тысяч
четыреста шестьдесят) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1514 на общую сумму 13 460 (тринадцать тысяч
четыреста шестьдесят) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1515 на общую сумму 13 460 (тринадцать тысяч
четыреста шестьдесят) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1516 на общую сумму 26 920 (двадцать шесть тысяч
девятьсот двадцать) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1517 на общую сумму 26 920 (двадцать шесть тысяч
девятьсот двадцать) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1518 на общую сумму 26 920 (двадцать шесть тысяч
девятьсот двадцать) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1519 на общую сумму 26 920 (двадцать шесть тысяч
девятьсот двадцать) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Баймухамедова Жардема Турсунгазыулы с заявкой на участие
в тендере по лоту №1520 на общую сумму 26 920 (двадцать шесть тысяч
девятьсот двадцать) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Нурабаевой Тишжан Аитжановны с заявкой на участие в
тендере по лоту №900 на общую сумму 6 660 000 (шесть миллионов шестьсот
шестьдесят тысяч) тенге как единственного претендента;

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

3. На основании служебной записки №17-7-20/252 вн от 9 ноября
2017 года Управления учета и контроля государсвенного резерва и решения
комиссии по вопросам международной гуманитарной помощи по оказанию
официальной гуманитарной помощи Исламской Республике Афганистан
(протокол №14 от 27 октября 2017 года) с Перечня материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в порядке освежения и разбронирования
в 2017 году тендерная комиссия РЕШИЛА:

- снять лоты №145 5-№1457, №1460-№1462, №1471-№1490;
- восстановить 873 лот «мясные консервы» на 10,5 т.у.б. с ранее

исключенного объема 13,6 т.у.б., исключенного на основании протокола
заседания тендерной комиссии от 2 ноября 2017 года.

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 9 ноября 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 1 1:39 часов,
9 ноября 2017 года.

О t_
А

http://www.kgmr.gov.kz

6

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 9 ноября 2017 года, на 5V  листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К. ________ ________

Члены комиссии:

Орынбеков Б.А.

Ажигулова М.Ж.

Калкаманов Т.А.

Секретарь комиссии:

Иманбаев Н.М.

Рахаев М.Н.

Шакирбаев М.С.

Баякова Ж.Т.